
900-2003 MTC/03 
Lima, 28 de octubre de 2003 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Ministerial N* 890-2003-MTC/03, del 27 de octubre de 2003, 
se autorizó el viaje del Ing. Carlos Valdez Velásquez López, Jefe de la Secretaría de 
Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, a la ciudad de 
Cartagena de Indias, Colombia, del 28 al 31 de octubre de 2003, para participar en el 
XVIII Congreso Nacional y IX Andino de Telecomunicaciones ANDICOM' 2003, 
organizado por el Centro de Investigación de las Telecomunicaciones; 

Que, en tal sentido, es necesario encargar las funciones de Jefe de la Secretaría 
de Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, en tanto dure la 
ausencia de su Titular; 

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N* 27791 y el Decreto Supremo N* 
041-2002-MTC; 

SE RESUELVE: 

Artículo Úlnico.- Encargar las funciones de Jefe de la Secretaría de 
Comunicaciones al Ing. Guillermo Ernesto Villanueva Pinto, Director General de Control y 
Supervisión de Telecomunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, a 

% partir del 28 de octubre de 2003 y en tanto dure la ausencia de su Titular. 

Regístrese y comuníques 

EDUARDO IRIARTE JIMÉNEZ 
Ministro de T portes y Comunicaciones


